DOB Koblenz, 14.11.2014
50-Amit fir Jugend, Familie, Senioren und Soziales Tel.: 0261 129 2304
In Absprache mit Amt/EB:

Antwort zur Anfrage

Nr. AF/0119/2014

Beratung im Stadtrat am 13.11.2014, TOP Offentliche Sitzung

Betreff: Anfrage der Bl Z-Fraktion: Sachstand " Spielger ate"

Antwort:

Zu Frage 1 - Wann wird dem Jugendhilfeausschuss der Beschlussentwurf fur die Beschaffung der Spielgerate vorgelegt?

Wie alljahrlich wurde in 2013 eine Prioritéatenliste aufgestellt, die am 17.5.2013 einstimmig von der AG Spielflachen und am 22.5.2013 vom JHA einstimmig beschlossen wurde (BV/0237/2013). Die beschlossenen Malinahmen konnten nach Rechtskraft der Haushaltssatzung in 2013 nicht mehr umgesetzt werden (sh. hierzu auch Antwort zu Frage 3).
Darliber hinaus musste die Veranschlagung der Mittel in Absprache mit der stadit.
Anlagenbuchhaltung investiv — und nicht wie bis dahin konsumtiv — erfolgen. Die Abarbeitung der Prioritétenliste erfolgte in 2014, so dass die Mittel Ubertragen werden mussten. Sie sind fir folgende Mal3nahmen verwendet worden.
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Prlorltam_2013 B

Stadttell ' ~ |spielplatz Mafnahme ~ Kosten
Neuendorf ~Josef-Cornelius-StraBe [Seilbahn - | 7.500,00 €
Karthause __Austinstrae  Sandwerk _ | 16.00000¢€
Karthause Kiefernweg ~ |Schaukel | 5.000,00 €
Karthause  |Akazienweg _ Zaun+2Tore 10.500,00 €
Karthause Risternallee Bolzplatz |2 Tore selbstschlieRend ~ 3.000,00 €
Giils Keltenring - _§p_gg_|_l§9_rpbl_qqt_lon _ 18 000 00_€|
Liitzel - Karl-Rusell-StraBe Seilbahn = 7.500,00€
Lay - _|Schwedenpfad Karussell ' — L 7.500,00 €
Mettermch Weglénge Doppelschaukel . 5.000,00€
Neuendorf ~ |H.-Bellinghausen-Str.  Pflasterung Basketballfiiche | 15.000,00 €
Karthause [Finkenherd Karussell 7.500, 00 €
Metternich Anton-Reuther-Str. Karussell B ~ 7.500, OO\EI
Neuendorf _/Am Ufer Elnfassung 1.500,00 €
Karthause Gockelsberg 1 Sandwerk 6 200,00 €
Kesselheim An der Turnhalle  |Bewegungsgerit ~ 7.500,00 €
MoselweiB Dumsgasschen Kleinkinderschaukel 1.500,00 €
Arenberg Im Finkenschlag _ Reparatur KletterkomblfPrufung 1 000 00 €
insgesamt | 127.700,00 €

Zu Frage 2 — Konnen dabei die Wiinsche des Ortsbeirates Arzheim, je eine Kinder schaukel mit geschlossenem Kindersitz und eine Einzel schaukel mit einer Kinder-Nest-Schaukel ber ticksichtigt werden?

Die Wnsche des Ortsbeirats Arzheim, je eine Einzelschaukel mit geschlossenem Kindersitz und eine Einzelschaukel mit einer Kinder-Nest-Schaukel auf den beiden Spielplatzen ,,Im Heugericht* und ,,Hermann-Lons-Stral3e* in Arzheim anzubringen, wurden auf die Prioritétenliste 2015 aufgenommen.

Zu Frage 3 — Warum wer den die Mittel fir Spiel- und Bolzplétze, insbesondere Ubertragene Auszahlungser méachtigungen, nicht zeitnah im Frihjahr verausgabt?

Selbstverstandlich ist es grundsétzliches Ziel, die Spielgeréte vor Beginn der Saison anzuschaffen und aufzubauen.

Verfahrenstechnisch sind nach der grundlegenden Beschlussfassung durch den Jugendhilfeausschuss jedoch folgende weitere Schritte zu unternehmen bzw. Voraussetzungen zu schaffen:

1. Rechtskraft des Haushaltes

2. Erteilung der Mittelfreigabe stadtintern und ggf. durch die Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion

3. Ausschreibung durch EB 67 / Grinflachen- und Bestattungswesen Uber Zentrale
Vergabestelle

4. Fachliche, rechtliche und abschlief3ende Priifung durch das Fachamt und das Rechnungsprifungsamt

5. Beschlussfassung im Ausschuss fur Allgemeine Bau- und Liegenschaftsverwaltung

6. Erteilung der Auftrége

7. Bestellung der Spielgerédte

Seite 2 von 3 aus Stellungnahme AW/0057/2014


8. Lieferzeit der Spielgeréate zwischen 3 und 4 Monaten
9. Aufstellung der Gerédte ist witterungsabhangig

Im Jahr 2014 wurden die ersten Spielgerdte im Marz / April in Betrieb genommen, die weiteren Installationen erfolgten bzw. erfolgen sukzessive:

Proioritatenliste 2014
insgesamt 130.000,00
€

Stadtteil Spielplatz Malnahme Kosten
Sudstadt ROmerstralie Kletterkombination 12.000,00 €
Mendelssohnpark |Kleinkindkombination 12.000,00 €
Moselweild Burgweg Karusell 8.500,00 €
Karthause Leymberg Kombigerat 15.000,00 €
Kesselheim Im Wolfsangel Kombigerat - Ersatz 10.500,00 €
Josef-Cornelius-
Neuendorf Str. Kreutzwaage 8.500,00 €
Metternich Kirschblitenweg Karussell 8.500,00 €
insgesamt 75.000,00 €
Prioritatenliste 2014 Bereisung 07.05.2014 AG Spielflachen Stadtteil Spielplatz Malnahme Kosten
Arzheim Im Heugericht Spielhauschen fiir Kleinkinder 5.000,00 €
Pfaffendorf Emser Stralie Sechseckanlage 8.000,00 €
Neuendorf Kreutzchen Il Doppelschaukel mit Kleinkindersitz 4.000,00 €
Wallersheim Kammertsweg Stufenreck 2.500,00 €
Peter-Altmeier-
Altstadt Ufer Sandspielhaus 5.500,00 €
Kleinkinderschaukel 1.500,00 €
Lokomotive/Sitzecke Kompan 1.000,00 €
Kombi mit
Sidstadt LudwigstralRe Schaukel,Rutsche, Klettern 18.000,00 €
Karthause Akazienweg Einzadunung wegen Wildschweinen 10.500,00 €
insgesamt 56.000,00 €
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